
Mokėjimų draudimo „Inbank“ klientams taisyklės 

LIT: TLIB-20251-LT  

Galioja nuo 2025-06-12 

1. TAISYKLIŲ TAIKYMAS BEI SUSIJĘ ASMENYS 
1.1. Mokėjimų draudimas (toliau - Paskolos draudimas) - tai apdraustojo finansinių nuostolių draudimas 

nedarbo, nelaimingų atsitikimų ir ligos (laikinojo nedarbingumo, neįgalumo, mirties) atveju. 

1.2. Apdraustasis yra asmuo, su „AS Inbank filialas“ sudaręs paskolos arba pirkimo išsimokėtinai sutartį (toliau – 

Paskolos sutartis) ir sutartyje yra nurodytas mokėjimų apsaugos draudimas. 

1.3. Draudikas yra If P&C Insurance AS , Lietuvoje veikiantis per registruotą If P&C Insurance AS filialą, (toliau – 

„If“), draudėjas yra „AS Inbank filialas“ (toliau - „Inbank”). 

1.4. „If“ moka draudimo išmoką pagal šias draudimo taisykles (toliau – Draudimo taisyklės) ir tarp ,,If“ ir „Inbank” 

sudarytą draudimo sutartį (toliau – Draudimo sutartis). 

2. DRAUDIMO APSAUGOS GALIOJIMAS 
2.1 Draudimo apsauga prasideda po toliau nurodytų laukimo laikotarpių (toliau - laukimo laikotarpis): 

2.1.1. 90 dienų nedarbo atveju;  
2.1.2. 30 dienų kitu atveju.  
2.2. Laukimo laikotarpis skaičiuojamas nuo draudimo įtraukimo į Paskolos sutartį dienos arba nuo Paskolos 

sutarties sudarymo dienos.  

2.3. „If“ nemoka draudimo išmokos, jei nedarbo atvejis įvyko per laukimo laikotarpį arba jei apdraustasis sužinojo 

apie darbo sutarties nutraukimą ar atleidimą iš valstybės tarnybos per laukimo laikotarpį. 

2.4. Laukimo laikotarpis yra netaikomas, jei Paskolos sutartis yra iš dalies keičiama. 

2.5. Draudimo apsauga baigiasi, kai pasibaigia arba nutraukiama Paskolos sutartis arba atsisakoma draudimo. 

2.6. Jei tarp „Inbank“ ir „If“ sudaryta Draudimo sutartis nutraukiama prieš Paskolos sutarties galiojimo terminą, 

draudimo apsauga pasibaigia Draudimo sutarties nutraukimo dieną. Apie Draudimo sutarties nutraukimą 

„Inbank“ apdraustiesiems asmenims praneša prieš 2 mėnesius. 

2.7. „If“ nemoka draudimo išmokos dėl draudžiamųjų įvykių, kurie įvyko prieš draudimo apsaugos pradžią, per 

laukimo laikotarpį arba pasibaigus draudimo apsaugai. 

3. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS: LAIKINASIS NEDARBINGUMAS 
3.1. Draudžiamuoju įvykiu laikomas nedarbingumo pažymėjimo išdavimas apdraustajam asmeniui, dėl 

apdraustojo ligos ar kūno sužalojimo ar apdraustojo nepilnamečio vaiko slaugai dėl jo ligos ar kūno sužalojimo, 

įvykusių po draudimo apsaugos įsigaliojimo. 

3.2. 3.1. punkte nurodytu atveju draudimo išmoka mokama tik tuo atveju, jei apdraustasis nedarbingumo 

laikotarpiu nedirba. 

 

Išskaita laikinojo nedarbingumo atveju 

3.3 Laikinojo nedarbingumo atveju taikoma 30 dienų išskaita, tai yra už pirmąsias 30 nedarbingumo dienų 

draudimo išmoka nėra mokama.  

4. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS: NUOLATINIS DARBINGUMO NETEKIMAS 
4.1. Pirmasis oficialus dalinio arba visiško darbingumo netekimo (dalyvumo lygio) nustatymas apdraustajam dėl 

ligos ar kūno sužalojimo, įvykęs po draudimo apsaugos įsigaliojimo. 

4.2. 4.1. punkte nurodytu atveju  draudimo išmoka mokama nepriklausomai nuo to, ar apdraustasis dirba. 

 



5. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS: MIRTIS DĖL STAIGIOS LIGOS AR NELAIMINGO 

ATSITIKIMO. 
5.1 Draudžiamasis įvykis, tai netikėta apdraustojo liga ar nelaimingas atsitikimas, dėl kurių apdraustasis mirė 

draudimo apsaugos galiojimo laikotarpiu, išskyrus atvejus, kai mirtį sukėlė ar su ja buvo susijusios aplinkybės, 

nurodytos skyriuje „Nedraudžiamieji įvykiai“. 

6. DRAUDŽIAMASIS ĮVYKIS: DARBO NETEKIMAS  
6.1. Draudžiamasis įvykis – tai apdraustojo nedarbas dėl šios priežasties: 

6.1.1. darbdavys nutraukė darbo sutartį su apdraustuoju dėl priežasčių, nepriklausančių nuo apdraustojo (pvz., 

etatų mažinimas, darbdavio bankrotas ir pan.); 

6.1.2. darbdavys nutraukė darbo sutartį su apdraustuoju dėl apdraustojo sveikatos būklės; 

6.1.3. apdraustasis buvo atleistas iš valstybės tarnybos dėl priežasčių, nepriklausančių nuo apdraustojo (pvz., 

etatų mažinimas, įstaigos likvidavimas ir pan.); 

6.1.4. apdraustasis buvo atleistas iš valstybės tarnybos dėl apdraustojo sveikatos būklės; 

6.1.5. apdraustasis asmuo nutraukė darbo sutartį įsigaliojus sprendimui dėl darbdavio bankroto procedūros 

pradėjimo. 

6.2. Draudžiamojo įvykio momentu laikoma diena, kai apdraustasis gavo pranešimą (pavyzdžiui, įspėjimą apie 

atleidimą iš darbo) apie darbo sutarties nutraukimą arba atleidimą iš valstybės tarnybos. 

6.3. „If“ moka draudimo išmoką už laikotarpį, kai apdraustajam Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka buvo suteiktas bedarbio statusas ir jis gauna nedarbo išmoką. Tuo atveju, jeigu nedarbo 

draudimo išmokos mokėjimo laikotarpis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

pasibaigia arba nedarbo draudimo išmokos mokėjimas buvo sustabdytas dėl darbuotojo įsidarbinimo iki 2 

(dviejų) mėnesių (imtinai) laikotarpiui, draudimo išmokos mokėjimas tęsiamas tol, kol galioja bedarbio statusas, 

bet ne ilgiau kaip 6 (šešis) mėnesius. Jei darbo sutartis sudaryta tam tikram laikotarpiui, draudimo išmokos 

mokėjimo laikotarpis bet kuriuo atveju negali viršyti darbo sutarties termino. 

6.4. „If“ nemoka draudimo išmokos už laikotarpį, kai apdraustasis nėra registruotas Darbo užimtumo tarnyboje 

kaip bedarbis. 

6.5. Draudimo išmokos mokėjimo laikotarpiu apdraustasis privalo: 

6.5.1. iki einamosios paskolos mokėjimo dienos pateikti „If“ Darbo užimtumo tarnybos išduotą dokumentą, 

patvirtinantį apdraustojo asmens bedarbio statuso buvimą; 

6.5.2. „If“ pareikalavus, pateikti kitus dokumentus, patvirtinančius apdraustojo asmens teisę į draudimo išmoką. 

 

Išskaita darbo netekimo atveju  

6.5 Darbo netekimo atveju taikoma 30 dienų išskaita, tai yra už pirmąsias 30 dienų nuo įsiregistravimo bedarbiu 

dienos draudimo išmoka nėra mokama. 

7. DRAUDIMO IŠMOKOS MOKĖJIMAS  
Bendrieji principai 

7.1. „If“ iš viso išmokama draudimo išmoka už visas vieno apdraustojo Paskolos sutartis negali viršyti 25 000 

eurų. 

7.2. Draudimo išmoka nustatoma pagal Paskolos sutarties mokėjimų grafiką, galiojantį draudžiamojo įvykio 

dieną, neatsižvelgiant į vėlesnius pakeitimus, išskyrus 7.2.1 ir 7.2.2 punktuose nurodytus atvejus: 

7.2.1. Jei apdraustojo asmens dalinio ar visiško prarasto darbingumo (dalyvumo lygio) nustatymui prieš tai dėl 

to paties draudžiamojo įvykio buvo skirtas laikinasis nedarbingumas, tuomet draudimo išmoka nustatoma pagal 

laikinojo nedarbingumo pradžios dieną galiojantį Paskolos sutarties mokėjimo grafiką, neatsižvelgiant į vėlesnius 

jo pakeitimus. 

7.2.2. Paskolos sutarties lengvatiniu laikotarpiu išmoka mėnesinei įmokai nustatoma pagal lengvatinio 

laikotarpio grafiką. Pavyzdžiui, jeigu pagal mokėjimų grafiką mokamos tik palūkanos, tai draudimo išmoka 



nustatoma pagal palūkanas; jei mėnesinė įmoka pagal mokėjimo grafiką yra 0 eurų, tai lengvatinio laikotarpio 

metu draudimo išmoka taip pat yra 0 eurų. 

7.3. Jei vienu metu įvyksta keli draudžiamieji įvykiai, draudimo išmokos dydis ribojamas suma, nustatyta vienam 

draudžiamajam įvykiui, keleriopa draudimo išmoka nėra mokama. 

7.4. Didžiausia išmokos suma pagal Paskolos sutartį dėl laikinojo nedarbingumo, nuolatinio darbingumo 

netekimo ir nedarbo vienam mėnesiui yra 400 eurų. 

7.5. Draudimo išmoka laikinojo nedarbingumo ir nuolatinio darbingumo netekimo atveju už kiekvieną 

apdraustojo sudarytą Paskolos sutartį mokama ne ilgiau kaip 24 mėnesius. Draudimo išmoka dėl darbo netekimo 

mokama ne ilgiau kaip 6 mėnesius . 

7.6. Draudimo apsaugos galiojimo laikotarpiu apdraustajam tenka pareiga toliau mokėti draudimo įmokas, 

nepriklausomai nuo to, jei įvykus draudžiamajam įvykiui draudimo išmoka padengia mėnesines Inbank įmokas. 

7.7. Jei „If“ vėluoja išmokėti draudimo išmoką, „If“ moka 0,05 % dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos 

sumos už kiekvieną praleistą sumokėti dieną.  

7.8. Draudimo sumų lentelė  

 

Išmokos Maksimali draudimo suma (eur) 
Nuoroda į draudimo 
taisyklių punktą 

Bendra draudimo išmoka už visas apdraustojo 
asmens Paskolos sutartis 

25 000 7.1 

Draudimo išmoka dėl laikinojo  nedarbingumo ir 
nuolatinį darbingumo netekimą;  

9 600 
(ne ilgiau kaip 24 mėn., ne 
daugiau kaip 400 Eur per mėnesį) 

7.4, 7.5 

Draudimo išmoka dėl darbo netekimo 
2 400  
(ne ilgiau kaip 6 mėn., ne daugiau 
kaip 400 Eur per mėnesį) 

7.4, 7.5 

Draudimo išmoka mirties atveju 25 000  7.1 

 

Draudimo išmoka dėl laikinojo nedarbingumo ir darbo netekimo  

7.9. Įvykus draudžiamajam įvykiui, draudimo išmoka mokama pagal įmokos sumos, administravimo mokesčio ir 

palūkanų sumą, nurodytą Paskolos sutarties mokėjimo grafike (toliau Mėnesinė įmoka). 

7.10. Vieno mėnesio draudimo išmokos apskaičiavimas: 

Mėnesio įmoka x (kalendorinio mėnesio laikinojo nedarbingumo ar nedarbo dėl darbo netekimo dienų skaičius 

– išskaitos dienų skaičius) / kalendorinio mėnesio dienų skaičius 

 

Pavyzdys. Apdraustasis nuo balandžio 1 d. iki gegužės 15 d. buvo laikinai nedarbingas, t. y. 30 dienų balandį ir 

15 dienų gegužę. Balandžio ir gegužės mėnesių Mėnesinė įmoka yra 300 eurų. Draudimo išmoka apskaičiuojama 

taip: 

o Išmoka už balandžio mėnesį: 300 x (30 – 30) / 30 = 0 Eur 
o Išmoka už gegužės mėnesį: 300 x (15 – 0) / 31 = 4500 / 31 = 145.16 Eur. 

 

Draudimo išmoka nuolatinio darbingumo netekimo atveju 

7.11. Įvykus draudžiamajam įvykiui, draudimo išmoka, nustatoma taip: 

Apdraustojo būklė prieš 
draudžiamąjį įvykį 

Apdraustojo būklė išmokos 
nustatymo ar keitimo metu 

Išmokos dydis % nuo Mėnesinės 
įmokos 

Pilnai darbingas Visiškai nedarbingas 100% 

Laikinai nedarbingas  Visiškai nedarbingas 100% 

Pilnai darbingas Iš dalies darbingas 50% 

Laikinai nedarbingas  Iš dalies darbingas 50% 

Iš dalies darbingas Visiškai nedarbingas 100% 

Visiškai nedarbingas Visiškai nedarbingas 0% 

Iš dalies darbingas Iš dalies darbingas 0% 



 

7.12. Jeigu apdraustojo būklė pasikeitė, atitinkamai pagal 7.10 punkte nurodytą lentelę pakeičiamas draudimo 

išmokos dydis arba išmokama nebemokama. 

Draudimo išmoka mirties atveju 

7.13. Įvykus draudžiamajam įvykiui, susijusiam su apdraustojo asmens mirtimi, išmokama vienkartinė draudimo 

išmoka, kuri lygi likusiai mokėti sumai pagal Paskolos sutarties mokėjimų grafiką ir priskaičiuotas palūkanas bei 

administravimo mokestį, nuo draudžiamojo įvykio dienos iki pranešimo apie draudžiamąjį įvykį dienos. „IF“ 

kompensuoja palūkanas ir administravimo mokesčius ne ilgiau kaip 1 metus.  

8. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI 
8.1. „If“ nemokės draudimo išmokos, jei įvykis neatitiks taisyklėse nurodytų draudžiamųjų įvykių sąlygų, taip pat 

jei įvykis bus nurodytas kaip nedraudžiamasis . 

8.2. Draudimo išmoka mirties atveju nemokama, jei apdraustojo liga pirmą kartą diagnozuojama po draudimo 

apsaugos pradžios, tačiau medicininiai tyrimai minėtai ligai diagnozuoti (pvz., kraujo tyrimas, audinių mėginys, 

magnetinio rezonanso tyrimas, ultragarsinis tyrimas, rentgenologinis tyrimas ir t. t.) buvo pradėti iki draudimo 

apsaugos pradžios. 

8.3. Apdraustojo laikinasis nedarbingumas, nuolatinis darbingumo netekimas ar mirtis yra nedraudžiamasis 

įvykis, jei jį sukėlė arba prie jo prisidėjo: 

8.3.1. apdraustojo sveikatos būklė arba sužalojimas, patirtas iki draudimo apsaugos pradžios; 

8.3.2. apdraustojo tyčinis susižalojimas ar savižudybė;  

8.3.3. apdraustojo dalyvavimas ar prisidėjimas vykdant nusikaltimą ; 

8.3.4. apdraustojo plastinės operacijos, tatuiruotės ir dėl jų kylančios komplikacijos; 

8.3.5. apdraustojo sąmoningas narkotikų ar toksinių medžiagų vartojimas; 

8.3.6. apdraustojo intoksikacija, alkoholio vartojimas arba jo sukelti psichikos ir elgesio sutrikimai; 

8.3.7. ŽIV arba AIDS 

8.3.8. infekcinė liga, plintanti kaip epidemija ligos vietoje. Epidemija yra infekcinės ligos protrūkis, dėl kurio reikia 

imtis plataus masto infekcijų kontrolės priemonių. 

8.4. Apdraustojo darbo netekimas yra nedraudžiamasis įvykis, jei: 

8.4.1. darbo sutartis su apdraustuoju buvo nutraukta arba apdraustasis buvo atleistas iš valstybės tarnybos per 

bandomąjį laikotarpį;  

8.4.2. apdraustasis sužinojo apie numatomą darbo sutarties nutraukimą arba atleidimą iš valstybės tarnybos 

prieš prasidedant draudimo apsaugai arba per laukimo laikotarpį; 

8.4.3. darbo sutartis pasibaigė pasibaigus sutarties terminui 

8.4.4. apdraustasis buvo atleistas iš valstybės tarnybos dėl tarnybos termino pabaigos; 

8.4.5. yra paskelbta prastova, sumažėjo darbo apimtis, bet darbo sutartis nenutraukta; 

8.4.6. darbo sutartis buvo nutraukta ne dėl 6.1. punkte nurodyto draudžiamojo įvykio, o dėl kitų priežasčių, 

įskaitant darbo sutarties nutraukimą darbuotojo prašymu, šalių susitarimu, dėl darbuotojo amžiaus, darbuotojo 

padaryto sutarties pažeidimo ar pareigų nevykdymo ir kt.; 

8.4.7. apdraustasis buvo atleistas iš valstybės tarnybos ne dėl 6.1. punkte nurodyto draudžiamojo įvykio, o dėl 

kitų priežasčių, įskaitant , pilietybės pasikeitimą, drausminį nusižengimą, pasitikėjimo praradimą, nepakankamus 

darbo įgūdžius, paties apdraustojo iniciatyva ir pan. 

8.4.8. savarankiškai dirbančio asmens ekonominė veikla nutrūko arba buvo nutraukta.  

 

Nėštumas, gimdymas 

8.5. Laikinasis nedarbingumas yra nedraudžiamasis įvykis, jei jis suteiktas dėl nėštumo ar gimdymo, išskyrus 

nėštumo ar gimdymo komplikacijas.  

Branduolinis ginklas, branduolinė energija, radioaktyvumas 

8.6. Draudimo išmoka nemokama, jei  įvykį sukėlė ar prie jo prisidėjo branduolinio ginklo panaudojimas, 

branduolinė energija ar radioaktyvumas. 

Karas, ginkluoti konfliktai, sukilimai, masiniai neramumai 



8.7. Draudimo išmoka nemokama, jei įvykį sukėlė ar prie jo prisidėjo karas ar ginkluotas konfliktas, sukilimas ar 

masiniai neramumai. 

 

Terorizmas 

8.8. Draudimo išmoka nemokama, jei įvykį sukėlė ar prie jo prisidėjo terorizmas. 

8.9. Terorizmu pagal šias draudimo taisykles laikoma bet kokia neteisėta veika, kuria siekiama sukelti pavojų 

žmonių gyvybei ar sveikatai arba sukelti mirtį, arba užgrobti, sunaikinti ar sugadinti turtą, arba padaryti kitokią 

žalą (pvz. informacinių sistemų blokavimą ar trukdymą jų veikimui, kišimąsi į kompiuterinius duomenis) - jei šia 

veika siekiama priversti valstybę ar tarptautinę organizaciją ką nors daryti ar nedaryti arba rimtai sutrikdyti 

valstybės politinę, konstitucinę sferą, sunaikinti ar rimtai sutrikdyti tarptautinės organizacijos veiklą, sunaikinti 

ar rimtai įbauginti gyventojus, ekonominę ar socialinę organizaciją. 

9. APRIBOJIMAI, SUSIJĘ SU TARPTAUTINĖMIS AR NACIONALINĖMIS 

SANKCIJOMIS. 
9.1. Draudimo rizikai, draudimo objektams, apdraustiesiems , naudos gavėjams, kuriems taikomi Jungtinių Tautų 

Organizacijos, Europos Sąjungos ar bet kurios iš jos valstybių narių, Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės ar bet kurios iš Europos ekonominės erdvės valstybių narių arba Jungtinių Amerikos Valstijų 

nustatyti apribojimai, draudimai, prekybos embargai ar sankcijos, nėra taikoma draudimo apsauga 

(nedraudžiami) nuo tos dienos, kai minėti apribojimai, draudimai, embargai ar sankcijos pradedami taikyti 

draudimo sutarčiai. 

9.2. Tais atvejais, kai bet kokie apribojimai, draudimai, prekybos embargas ar sankcijos, kuriuos įvedė Jungtinės 

Tautos, Europos Sąjunga ar bet kuri iš jos valstybių narių, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė 

ar bet kuri iš Europos ekonominės erdvės valstybių narių arba Jungtinės Amerikos Valstijos, tiesiogiai ar 

netiesiogiai trukdo teikti draudimo paslaugas pagal atitinkamą draudimo sutartį, „If“ turi teisę nutraukti sutartį, 

išsiųsdama „Inbank” raštišką pranešimą. 

10. VEIKSMAI ĮVYKUS DRAUDŽIAMAJAM ĮVYKIUI 
10.1. Apdraustasis privalo kuo greičiau pranešti „If“ apie draudžiamąjį įvykį (pvz., užpildant žalos pranešimo 

formą internetinėje svetainėje adresu https://www.if.lt/privatiems/atsitikus-ivykiui/zalos-pranesimo-forma), 

vietoj draudimo liudijimo  numerio nurodydamas INBANK.  

10.2. „If“ el. paštu informuoja apdraustąjį apie įvykio užregistravimą ir nurodo apdraustajam tolesnius veiksmus 

dėl išmokos mokėjimo. 

10.3. Apdraustasis privalo pateikti „If“ teisingą ir išsamią informaciją apie draudžiamojo įvykio aplinkybes. 

Apdraustasis privalo pateikti „If“ dokumentus, paaiškinimus, atsakyti į klausimus žodžiu ir raštu. Apdraustasis 

„If“ prašymu turi kreiptis medicininės pagalbos, kad būtų atliktas tolimesnis tyrimas; minėto patikrinimo išlaidas 

apmoka „If“. „If“ taip pat turi teisę prašyti draudžiamajam įvykiui administruoti reikalingos informacijos iš kitų 

asmenų, pvz. gydymo įstaigos, valstybės institucijų. Jei po papildomo patikrinimo paaiškėja, kad apdraustajam 

per klaidą buvo nustatytas dalinis arba visiškas darbingumo netekimas, „If“ turi teisę remtis papildomo 

patikrinimo rezultatais. 

10.4. „If“ nagrinėja pranešimą apie įvykį priima sprendimą dėl draudimo išmokos mokėjimo, - nustatytais 

pagrindais atsisako mokėti draudimo išmoką, o praneštą įvykį pripažinus draudžiamuoju – išmoka draudimo 

išmoką „Inbank“. 

11. DRAUDIMO TAISYKLIŲ KEITIMAS 
11.1. „If“ ir „Inbank“ turi teisę bendru rašytiniu susitarimu keisti draudimo taisykles. Apie draudimo sąlygų 

pakeitimą „Inbank“ informuoja apdraustąjį prieš 2 mėnesius. 

12. SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 
12.1. Draudimo sutarčiai taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai. 

https://www.if.lt/privatiems/atsitikus-ivykiui/zalos-pranesimo-forma


12.2. Jei apdraustasis turi pastabų ar yra nepatenkintas „IF“ teikiamomis paslaugomis, atsiliepimus gali pateikti 

užpildydamas svetainėje www.if.lt/atsiliepimai esančią formą, atsiųsti el. laišką atsiliepimai@if.lt arba 

korespondenciją paštu, adresu T. Narbuto g. 5, 08105 Vilnius. Apdraustasis gali kreiptis ir į Lietuvos banką, kuris 

sprendžia vartotojų ir draudimo įmonių ginčus. Lietuvos banko kontaktiniai duomenys: tel. +370 800 50 500, el. 

paštas info@lb.lt, Gedimino pr. 6, 01103 Vilnius, www.lb.lt. 

12.3. „If“ visus draudimo ginčus siekia išspręsti derybų keliu. Nepavykus susitarti, ginčai bus sprendžiami teisme 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

13.  ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI 
13.1 „If“ asmens duomenų tvarkymo principus galite rasti privatumo politikoje, skelbiamoje  adresu www.if.lt. 

http://www.lb.lt/
http://www.if.lt/

